公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

保龄宝生物股份有限公司 2025 年半年度报告全文

55

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）松径投资增持公司股票的进展情况

公司于 2024年 10月 8日披露了《关于实际控制人控制的企业增持公司股票计划的公告》，公司实

际控制人戴斯聪先生控制的企业松径投资计划于 2024年 10月 8日起 6个月内，通过深圳证券交易所系

统允许的方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易等）增持公司股份，拟增持股份数不低于 18,488,369

股（公司总股本的 5%），不超过 36,976,738股（公司总股本的 10%）。本次增持不设置固定价格、价

格区间，前述增持主体将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机实施增持计划。松径投

资实际控制人戴斯聪先生为中国香港永久居民，因其资金安排、资金调动等原因，本次增持计划未在原

定期限内完成。鉴于对公司未来发展的信心，同时为了维护广大股东的利益，本着诚信履行承诺原则，

松径投资将本次增持计划延长 12个月至 2026年 4月 7日，除此之外原增持计划其他内容不变。截至本

公告披露日，松径投资累计已增持公司股份 1,299,400股，累计增持金额 9,805,709元。

（二）宁波执耳创业投资合伙企业（有限合伙）投资进展情况

公司于 2017年 8月 20日召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于设立产业投资基金暨关

联交易的议案》。公司与趵朴投资、汇丰普惠（北京）投资管理有限公司、山东国惠改革发展基金合伙

企业（有限合伙）、上海灏硕投资管理有限公司作为合伙人共同申请国家科技成果转化引导基金的出资，

共同投资成立宁波执耳。截至目前，该基金各方实缴出资金额合计为 31,680万元，其中保龄宝实缴出

资 15,000万元。截至 2025年 6月 30日，公司累计已收回分红等投资款 5,148万元。

2025年上半年度宁波执耳新增投资金额 0万元，加上以前年度投资金额，累计投资金额 25,900万

元，投资总额占其实缴出资总额的 81.76%。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

保龄宝生物股份有限公司 2025 年半年度报告全文

56

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

159,600 0.04% 10,350,000 55,650 10,405,650 10,565,250 2.78%

1、 国 家

持股

2、 国 有

法人持股

3、 其 他

内资持股
157,350 0.04% 10,350,000 55,650 10,405,650 10,563,000 2.78%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
157,350 0.04% 10,350,000 55,650 10,405,650 10,563,000 2.78%

4、 外 资

持股
2,250 0.00% 2,250 0.00%

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股
2,250 0.00% 2,250 0.00%

二、无限

售条件股

份

369,607,780 99.96% -55,650 -55,650 369,552,130 97.22%

1、 人 民

币普通股
369,607,780 99.96% -55,650 -55,650 369,552,130 97.22%

2、 境 内

上市的外

资股

3、 境 外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
369,767,380 100.00% 10,350,000 0 10,350,000 380,117,380 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

保龄宝生物股份有限公司 2025 年半年度报告全文

57

根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司有关规定，公司于 2025年 6月 24日完成了 2025年限制性股票激励计划限制性股票首次

授予登记上市工作，导致新增股本 1,035万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2025年 4月 24日，公司召开第六届董事会第九次会议审议通过了《关于〈保龄宝生物股份有限公

司 2025年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》。2025年 5月 20日，公司召开 2024年年

度股东会，审议通过了上述议案。2025年 6月 9日，公司第六届董事会第十一次会议审议通过了《关

于向 2025年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

2024年末公司总股本为 369,767,380股，2025年 6月公司的总股本变更为 380,117,380股，2024年

度的净利润为 111,159,811.78 元，净资产为 2,041,529,687.09元。根据调整后的总股本计算，公司 2024